Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 46/2024, 13 de setembro de 2024.

FRANCISCO JAIR DE CAMPOS, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a construção de lombadas

elevadas nas Ruas Imbaú, nº 257, Corumbataí, nº 198 e em frente a Capela Nossa

Senhora das Graças. Igualmente, indica que seja providenciada instalação de

pavimentação asfáltica na Rua Condói, Bairro Primavera e a instalação de placas

identificando o nome das ruas em todas as vias do município que ainda não possuem.

JUSTIFICATIVA: Essas são reinvindicações da comunidade que contribuição para a fluxo

de veículos no município.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 13 de setembro 2024.

FRANCISCO JAIR DE CAMPOS

Vereador